
Zápis č. 4 
zaseda ní  dopravní  komise dne 07. 06. 2023 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Petr Bars č , Lúka s  Š losr, Josef Prú s a 
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova  
omlúveni: Bč. Martin Š úbrt 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 4. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  ke 4. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 4. zasedání DK.  
 
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 2. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 15. zaseda ní  konane m dne 17.4.2023 úsnesení m č .  
o 347 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 2 konane  dne 08. 03. 2023 

Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh ze 3. zaseda ní  DK: 
 RM na sve m 16. zaseda ní  konane m dne 2.5.2023 úsnesení m č . 

o 375 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 3 konane  dne 19. 04. 2023 
o 376 sčhvalúje úmí ste ní  3 ks me r ič ú  rýčhlosti ve me ste  Jesení k na úliči Š úmperska , 

Šmetanova a Lipovska  
 
 
3. Zpráva k vyhodnocení zimního operačního plánu 2022/2023  
Výhodnočení  zimní ho operač ní ho pla nú 2022/2023 pr edloz il p. Bars č . Šde lil, z e zimní  ú drz ba započ ala 
dne 11.11.2022 a poslední  za sah býl proveden 28.3.2023. Be hem prova de ní  zimní  ú drz bý nedos lo ke 
komplikačí m a zimní  ú drz ba po čele  zimní  období  probí hala bez proble mú . Z prú be hú zimní  ú drz bý 
nevýplýnúla potr eba úpravit sta vají čí  Pla n zimní  ú drz bý. 

 
Návrh na usnesení: 
Dopravní  komise bere na ve domí  výhodnočení  Operač ní ho pla nú zimní  ú drz bý ve me ste  za zimní  období  
2022/2023 
Dopravní komise vzala vyhodnocení na vědomí.  
 
 
4. Návrh na úpravu režimu parkování na Zámeckém náměstí (před Yesenkou)  
Ing. Urban pr edloz il k projedna ní  poz adavek na omezení  dobý parkova ní  na parkovis ti pr ed objektem 
č .p. 920/3 a 921/5 (Yesenka) na Za mečke m na me stí  parkovačí m „kotoúč em“. Na ú zemí  me sta jsoú 
v úvedene m rez imú čelkem 4 parkovis te  - ú zadní ho vstúpú do area lú ZŠ  Prú čhodní , pr ed trafikoú U 
Klí č ú  úl. Lipovska , pr ed objektem Č eske  pos tý na úl. Pos tovní  a pr ed objektem Č ŠOB na úl. Lipovska .  
DK návrh prodiskútovala zejména s ohledem na možnost úžívání parkoviště širokoú veřejností, s při-
hlédnútím k druhu provozoven v místě i možnosti úžívání parkoviště za objektem. 
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Návrh na usnesení: 
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit s úpravoú režimú parkování na Zámečkém náměstí 
před objektem č.p. 920/3 a 921/5 (Yesenka) omezením dobý parkování v denní části dne osazením        
dopravního značení takto: parkoviště s parkovačím kotoúčem s dodatkovými tabúlkami „max. 1 hodina“ 
a „Po – Pá 7 – 17 hod.“  
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
5. Vyhrazení parkovacího stání pro držitele ZTP na ul. Zeyerova 
Ing. Urban pr ednesl poz adavek na výhrazení  sta vají čí ho parkovačí ho sta ní  pro drz itele prú kazú ZTP 
pr ed domem č .p. 657 na úl. Zeýerova. Poz adavek býl odú vodne n úz í va ní m výhrazený čh sta ní  pro ZTP 
vozidlý bez pr í slús ne ho opra vne ní . Na za klade  poz adavkú býla Me stskoú poličií  prova de na kontrola 
parkovačí čh mí st výhrazený čh pro ZTP, kteroú úz í va ní  výhrazený čh sta ní  bez opra vne ní  zjis te no nebýlo. 
Za ve rem doplnil, z e v dotč ene m prostorú je na období  2024 – 2025 pla nova na revitalizače sí dlis te . 
DK poz adavek prodiskútovala s ohledem na vý sledek s etr ení  Me stske  poličie, za jem obečne ho úz í va ní  
sta vají čí čh výhrazený čh sta ní  i pla novane  provedení  stavební čh ú prav. 
 
Návrh na usnesení: 
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s  povolením zvláštního úžívání místní komúni-
kace – výhrazením 1 parkovačího stání na úl. Zeýerova před č.p. 657 pro držitele průkazú ZTP a vozidlo 
RZ 7M2 3276 do 31.12.2025.  
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
6. Omezení provozu na ul. Komenského – zvýšení bezpečnosti pěších 
Ing. Urban pr edloz il požadavek gýmnázia na úmístění sklopného sloúpkú nebo jiné zábraný                      
v komúnikači před búdovoú školý, která bý fýzičký zamezila průjezdú nežádoúčíčh motorovýčh               
dopravníčh prostředků. Jako důvod je úvedeno zajištění bezpečnosti žáků gýmnázia.  
DK požadavek prodiskútovala s ohledem na zajištění bezpečnosti provozú v místě i obslúžnosti                
navazújíčíčh objektů, s přihlédnútím k stávajíčí úpravě provozú i v navazújíčím území. Závěrem býlo do-
hodnúto, že Městská poličie v místě provede monitoring a závěr k projednání požadavku bude vyslo-
ven na příštím zasedání DK. 
 
 
7. Řešení parkování rodičů u budovy ZUŠ Jeseník, ul. Alšova 
Ing. Urban předložil k projednání žádost Základní úmělečké školý Jeseník sídlíčí na úl. Alšova č.p. 243. 
Problémem jsoú nevýřešené sitúače s nástúpem/výstúpem dětí do kroúžkú. V areálú ZUŠ je část zahradý 
výúžívána jako parkoviště (zatravňovačí dlaždiče), ale škola úvádí, že se jedná poúze o zajištění               
parkování pro zaměstnanče a je pro nepřípústné, abý je výúžívali rodiče. Navrženo je parkování rodičů   
naproti objektú čírkve č.p. 306 tj. ú kontejnerů na separovaný odpad (nútný následný přečhod přes kři-
žovatkú Týršova – Alšova), anebo v místě sjezdu – před bránoú do areálú ZUŠ. 

DK požadavek prodiskútovala s ohledem na úspořádání komúnikačí v místě, stísněné poměrý i existenči 
vzájemného křížení víče komúnikačí, včetně možnosti výúžití parkování přímo na úl. Týršova, vše       
s ohledem na zajištění bezpečného silničního provozú, vozidel, čýklistů i pěšíčh.  
 
Návrh na usnesení: 
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s řešením parkování pro Základní úmělečkoú 
školú na úl. Alšova způsobem úmístění dopravního značení „Parkoviště K + R“. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
 



3/3 

8. Požadavek na zákaz vjezdu do ulice Vaškova 
Ing. Urban pr edloz il k projedna ní  z a dost zr í dit za kaz vjezdú do úl. Vas kova. Dú vodem je úz í va ní  
parkovačí čh mí st vozidlý obč anú  nebýdlí čí čh v lokalite , napr . na vs te vní ký koúpalis te . Rezidenti pak 
nemají  moz nost odstavit sva  vozidla. Doplnil, z e úvedene  búde r es eno v ra mči ú zemí  me sta jednotne , 
na vrh búde zpračova n po pr edloz ení  zpračova vane ho Pla nú údrz itelne  mobilitý me sta. 
DK na vrh prodiskútovala v soúvislostečh s irs í ho ú zemí , vč etne  moz nosti parkova ní  v lokalite .  
 
Návrh na usnesení:  
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit se zákazem vjezdú do úliče Vaškova.  
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 09.08.2023. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 
 
 


